3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

О создании Координационного совета по содействию избирательным комиссиям

в организации подготовки и проведения выборов депутатов

Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области,
назначенных на 08 сентября 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», решением Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области от 17.06.2024 № 85/4   «О назначении выборов депутатов Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области», руководствуясь Уставом Ленинского городского округа Московской области и в целях оказания содействия избирательным комиссиям, расположенным на территории Ленинского городского округа, в организации подготовки и проведения выборов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Координационный совет по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области, назначенных на 08 сентября 2024 года, утвердив его состав (прилагается).
2. Утвердить Положение о Координационном совете по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области, назначенных на 08 сентября 2024 года (прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа Московской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Арадушкина Э.П.
Глава Ленинского

городского округа

                  С.А. Каторов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ленинского городского округа

Московской области

от _______________ № ______
СОСТАВ

Координационного совета по содействию избирательным комиссиям

в организации подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области, назначенных на 08 сентября 2024 года
	Председатель Координационного совета
	-
	Каторов Станислав Анатольевич

	Заместитель председателя Координационного совета
	-
	Арадушкин Эдуард Петрович

	Члены Координационного совета
	-
	Иванов Владимир Михайлович

	-
	Попова Вера Петровна

	-
	Квасникова Татьяна Юрьевна

	-
	Колмогорова Лариса Валентиновна

	-
	Алюков Андрей Владимирович

	-
	Болотских Людмила Юрьевна

	-
	Калямина Татьяна Николаевна

	-
	Гайлиш Анастасия Владимировна

	-
	Гетман Иван Сергеевич

	-
	Морозова Виктория Андреевна

	-
	Самолина Юлия Викторовна

	-
	Колганова Кристина Сергеевна

	-
	Димов Вадим Николаевич

	-
	Киселева Наталия Николаевна

	-
	Каширин Владимир Анатольевич

	-
	Рассказов Михаил Викторович

	-
	Степина Светлана Борисовна

	-
	Боева Олеся Ивановна

	-
	Полякова Татьяна Ивановна

	-
	Литвинова Светлана Григорьевна

	-
	Кучемко Сабина Сафаровна

	-
	Авдеев Григорий Александрович

	-
	Анисимов Валерий Георгиевич

	-
	Тарабрина Любовь Николаевна

	-
	Астахов Сергей Сергеевич

	-
	Баландин Анатолий Васильевич

	-
	Дежкин Сергей Владимирович

	-
	Коврижных Александр Сергеевич

	-
	Стребков Евгений Александрович

	-
	Миков Андрей Евгеньевич

	-
	Шаваев Хасан Назирович

	-
	Колесников Антон Владимирович

	-
	Черкасов Дмитрий Сергеевич

	-
	Петросян Карен Георгиевич

	-
	Богданов Дмитрий Семенович

	-
	Рыбин Сергей Валерьевич

	-
	Киндина Ольга Геннадьевна

	-
	Бутаев Бутай Гайдарович

	-
	Бондаренко Николай Васильевич

	-
	Лебедев Борис Дмитриевич

	-
	Пестриков Артем Владимирович

	-
	Белоусов Дмитрий Евгеньевич

	-
	Богданов Александр Александрович

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Ленинского городского округа
Московской области

от _______________ № _________
ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете по содействию избирательным комиссиям

в организации подготовки и проведения выборов депутатов

Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области,
назначенных на 08 сентября 2024 года
1. Общие положения

1.1. Координационный совет по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области, назначенных на 08 сентября 2024 года (далее – Координационный совет) создается главой Ленинского городского округа Московской области на период подготовки и проведения выборов.

1.2. Координационный совет является совещательным и консультативным органом, обеспечивающим координацию работы исполнительных органов государственной власти Московской области и органов местного самоуправления Ленинского городского округа Московской области по содействию избирательным комиссиям в подготовке и проведению выборов.

1.3. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Ленинского городского округа Московской области, иными нормативными правовыми актами, постановлениями, распоряжениями администрации Ленинского городского округа Московской области по вопросам содействия в организации подготовки и проведению выборов, настоящим Положением.

1.4. На заседаниях Координационного совета территориальная избирательная комиссия регулярно заслушивает сообщения представителей органов местного самоуправления Ленинского городского округа Московской области по вопросам, связанным с подготовкой и проведением выборов.

2. Основные задачи и функции Координационного совета

Основными задачами и функциями Координационного совета являются:

2.1. Оказание содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов.

2.2. Рассмотрение вопросов организационного, финансового и материально-технического обеспечения организации подготовки и проведения выборов в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, в том числе предоставления помещений, обеспечения их охраны, предоставления транспортных средств, средств связи, технологического оборудования.

2.3. Осуществление взаимодействия с Избирательной комиссией Московской области, территориальной избирательной комиссией и участковыми избирательными комиссиями по вопросам оказания содействия в организации подготовки и проведения выборов на территории Ленинского городского округа.

3. Полномочия Координационного совета

Координационный совет имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от центральных исполнительных органов государственной власти Московской области, в том числе государственных органов Московской области, структурных подразделений администрации Ленинского городского округа Московской области информацию, необходимую для работы Координационного совета.

3.2. Организовывать и проводить совещания, консультации и другие мероприятия с участием представителей центральных исполнительных органов государственной власти Московской области, государственных органов Московской области, органов местного самоуправления Ленинского городского округа Московской области, муниципальных учреждений и предприятий Ленинского городского округа.

4. Организация работы Координационного совета

4.1. Координационный совет возглавляет председатель Координационного совета, который имеет заместителя.

4.2. Председатель Координационного совета созывает и ведет заседания Координационного совета, дает поручения членам Координационного совета, формирует рабочие группы.

4.3. Заместитель председателя Координационного совета выполняет поручения председателя Координационного совета, данные в рамках компетенции Координационного совета; возглавляет по поручению председателя Координационного совета соответствующие рабочие группы Координационного совета; выполняет иные полномочия, возложенные на него Координационным советом. В отсутствии председателя Координационного совета по его поручению заместитель исполняет его обязанности.

4.4. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже чем 1 раз в месяц и считаются правомочными при участии в них более половины членов Координационного совета. Время и место проведения заседаний определяются председателем Координационного совета.

4.5. По результатам обсуждения вопросов принимаются решения Координационного совета, носящие рекомендательный характер. Решения Координационного совета принимаются большинством голосов, оформляются протоколом и подписываются председателем Координационного совета.

4.6. Для решения вопросов, входящих в полномочия Координационного совета, по решению председателя Координационного совета могут создаваться рабочие группы.

5. Ответственность Координационного совета

5.1. Координационный совет несет ответственность за своевременное и качественное выполнение возложенных на него обязанностей.
НПД№ 1369
НПД№ 168